
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                        02/08/2021 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

_____________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 419-1001 e 419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí - RS. 

PORTARIA Nº 136/2021, 
de 02 de agosto de 2021. 

 
“Nomeia o Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar - CAE do Município de Barra do Quarai 
e dá outras providências”.  

   
 TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS, Secretário Municipal de 

Administração de Barra do Quaraí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições 

legais que lhe são delegadas pelo Decreto Municipal nº 139/21 e Lei Municipal nº 017/97 

de 24 de março de 1997 e suas alterações,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE 2021, 

composto pelos seguintes membros: 

 

1. Representantes da Associação Comunitária de Guterres: 

 Vanessa Alves Guterrez – Titular; 

 Marco Henrique Lopes Martins Dorneles – Suplente; 
 

2. Representantes da Associação Amigos da Brigada Mirim: 

 Izair Rodrigues dos Santos - Titular; 

 Grizelda Zapirain - Suplente; 
 

3. Representantes do Círculo de Pais e Mestres da E.M.E.F. 22 de 
Outubro: 

 Adriana Gomes Ilarreguy – Titular; 

 Graciana Alves Pavanatto – Suplente; 

 Josiane Paz – Titular; 

 Cíntia Leite de Souza – Suplente; 
 

4. Representantes da Associação de Mestres e Especialistas em 
Educação de Barra do Quaraí - APEMBQ: 

 Maria do Carmo Bianchin Vizzotto – Titular; 

 Eva Beatriz D’Ornellas Vargas de Carvalho – Suplente; 

 Sandra Elizete Vargas Antunes – Titular; 

 Zélia Generosa Padão – Suplente; 
 

5. Representantes do Executivo Municipal: 

 Mateus da Rosa Ortiz – Titular; 

 Patricia da Silva de Souza – Suplente; 
 



                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                        02/08/2021 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

_____________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 419-1001 e 419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí - RS. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 

223/18, de 19 de dezembro de 2018. 

 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Barra do Quaraí, 02 de agosto de 2021. 

                    
 

 

                                                                                  TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS 
         Secretário Municipal de Administração.  

Registre-se e Publique-se 
Data Supra. 

 
 
 
 

               Natali de Almeida Jaureguiberry 
Chefe de Divisão de Pessoal e Serviços Gerais.  

 


